
 

 

 

 

 

 

 

Návod k obsluze 

 

Ubiquiti ETH-SP 

 



 

 

Popis zařízení 

Zařízení poskytuje přepěťovou ochranu zařízením s rozhraním Ethernet 10/100/1000 a 

napájením PoE (až 50V) proti impulsnímu přepětí, které vzniká v UTP/STP kabelech např. 

indukcí z atmosférických výbojů, působením napěťových impulsů v silových rozvodech nebo 

vlivem elektrostatického výboje. 

ETH IN/OUT – pasivní, porty RJ45 s přepěťovu ochranou 

Zemnící bod – přepěťová ochrana ETH-SP musí být v tomto bodě uzemněna šroubem přímo 

na uzemněný kovový stožár nebo sloup.  

Instalace 

1. Přepěťovou ochranu instalujte v těsné blízkosti zařízení, které chcete ochránit. 

 
2. Pro upevnění na stožár použijte kovový stahovací pásek. Je možné použít stejný, na 

kterém je upevněno chráněné zařízení. 

 



 

 

3. Skrz zemnící bod vyvrtejte díru (4,5mm vrták), zašroubujte samořezný šroub na zemnící 
konstrukci.  

                   

Druhá možnost je použít zemnící kabel a šroub (není součástí balení) a připojit na 

uzemněnou strukturu. 

 
4. Do obou portů ETH IN/OUT zapojte venkovní stíněný ethernetový kabel jeden konec 

směrem k zařízení, druhý směrem k PC, routeru nebo switchi.  

 



 

 

Doporučená je instalace dvou přepěťových ochran. Jedna chrání venkovní zařízení, 
druhá vnitřní komponenty. 
 

 
 
Podrobné informace viz originální manuál ke stažení níže. 
https://www.ubnt.com/download/accessories/ethernet-surge-protector   
 
 

Informace k likvidaci výrobku 

Za účelem správné likvidace elektrických a elektronických zařízení pro 

firemní a podnikové použití se obraťte na výrobce nebo dovozce tohoto 

výrobku. Ten vám poskytne informace o způsobech likvidace výrobku a 

v závislosti na datu uvedení elektrozařízení na trh vám sdělí, kdo má 

povinnost financovat likvidaci tohoto elektrozařízení. Správnou likvidací 

tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte 

prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví. 

Prohlášení o shodě 

Společnost i4wifi a.s., tímto prohlašuje, že zařízení je ve shodě se základními požadavky a 

s dalšími příslušnými ustanoveními nařízení vlády č. 117/2016 a 118/2016 Sb. a  směrnice 

2014/53/EU. Toto prohlášení je vydáno na základě dokumentů předložených výrobcem. 

https://www.ubnt.com/download/accessories/ethernet-surge-protector


 

 

 

 

Kopii originálního Prohlášení o Shodě je možné stáhnout na 

stránkách výrobce http://www.ubnt.com/compliance   

http://www.ubnt.com/compliance

